
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
GOVERNO MUNICIPAL

ÍNDEPENDÊNOA
JWMTOS »*2(M00 ACONrtClR

o ' _ ... x;

V hí;33ICA
"V,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS - A Comissão Permanente de Licitação, localizãda na Rua do Cruzeiro, n*> 244,
Centro, comunica aos interessados a ABERTURA DOS ENVELOPES "PROPOSTAS DE PREÇOS" da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° MA-TP001/22, cujo objeto a Contratação de empresa para a
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÂO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, onde a sessão será realizada no dia 08 de
julho de 2022 às 07:30 horas. Maiores informações pelo endereço eletrônico
(licitacao@independencia.ce.qov.br). Independência/CE, 06 de julho de 2022. Comissão Permanente de
Licitação.

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 07/07/2022, NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE
COMUNICAÇÃO:

•  JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.
.  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br ]
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independéncia/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N° 139 | FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022

FSC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.06JZ.i. O Pregocíro Oficiai da Prefeitura
Municipal de iiarbalha'CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.06.22. i. sendo o seguinte: A empresa Ccvcma
Comércio dc Veículos Maquina.s Peças Serviços c Locação LTDA com melhor oferta para o i.ote Único - Veículo do tipo van, Novo. O (zero) Km, resultando
3 mesma habilitada, por cumprimento integral ás exigências do Edital. Maiores infonnações na sede da Comissão de Licitação, silo na Av. Domingos S.
Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (X8) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bilcompras.com. Barbalha/CE, 06 de julho de 2022. Gleyllson Fernandes de OUveira - Pregoeiro Oficiai do Município.

• ••

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 046/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE,
toma público para coniiecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N". 046/2022 - SRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras-».^
eventuais contratações para aluguel de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Educação c Desporto do Município de Paraipab.-i/CE<^(iIn Uo['
acolhimento das propostas de preços: 07/07/2022. Data de abertura das propostas de preços: 19/07/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitaçâUaÁ^erà ser
levado cm consideração o horário oficial de Brasília. D edital e seus anexos encontram-se disponíveis nus seguintes sítios eletrônicos: wvvw.bbii^et.coni.br;.
www.tce.cc.gov.br;www.paraipaha.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 06 de julho de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira-Pregoeiro. /o j- ^

• t»« •««

Estado do Ceará - Prefeitura Munidpal de Independência - Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hidrieos. A Comissão Permanenldthü-icitaçãq
localizada na Rua do Crazciro, n° 244, Centro, comunica aos interessados a abertura dos envelopes "Propostas de Preços" da licitação na nm^G^
Tomada de Preças N° MA-TPOOI/22, cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação dos serviços de limpeza pública. comprccndendma.i^etã. ̂
transporte c dcstinação final dc resíduos sólidos, dc interesse da Secretaria do Meio Ambiaitc c Recursos Hídricos do Município de indcpcndência7CIC
onde a sessão será realizada no dia 08 de julho dc 2022 às 07:30 horas. Maiores informações pelo endereço eletrônico (iicitacao@indcpcndcncia.ce.gav.br).
Independência/CE, 06 dc julho dc 2022. Comissão Permanente de Licitação.

•••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 06/2022-SEDlIC. Comunica
aos interessados que no proximo dia 21 dc Julho dc 2022, às O9hU0min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão hlctrômco ii" U6/2ü22-SbUUC -
Registro de Preços para futura e eventual aquisição dc fardamento escolar destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação c Cultura, pelo
sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacocs.com.br. O editai poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Podcres
s/ii° - Bairro Aiiingas e nos sites: www.cmz.cc.gov.br,www.bbmnetiicitacocs.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 06 de Julho de 2022, Erochania
Acacio Pinho Ixipes - Pregoeira,

• •• ♦»»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU.MCIPAL DE IRACEMA - COMUNICAÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-
011/2022 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em paralelepipedo do Pátio da igreja, com acesso à
Escola Francisca Florcncio Guerra e a Vaijota, localizada no Sitio Foz, Zona Rural, dc responsabilidade da Secrct.-iria de infraestmiura e Meio Ambiente do
Miuiicipio de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a empresa CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ
N" 22.575.652/0001-97, INTERPÔS recurso relativo a Fase dc Habilitação, e, que, fica aberto prazo para a apresentação das contrarrazões conforme Art.
109, §3" da Lei 8.666/93. A Comissão.

*««

ESTADO DO CEAIL\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022/
SMP - CP - A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia OS de Agosto de 2022, às 09h, estará aliríiido Licitação na Modalidade
Concorrência Pública N° 001 /2022'SMP - CP, cujo Objeto é a .Alienação de Imóveis no Município de Cariré/CE. O Edital estará disponível nos dias lileis
apôs c,sta publicação, no horário dc atendimento ao público de 08h às i 2h e pelo Sites: http://municipios.tcc.ce.gov,br/h"cit3cocs/ e hltn://www.carire.cc.gov.
br/. Informações pelo Fone: (88) 3646.1133, ou no Endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 06 de Julho de 2022. Aimóbio de Azevedo
Pereira - Presidente da CPL.

•»« •••

Estado do Ceará ITefeitura Municipal de Chorozinho Aviso dc Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Choroziiiho
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de I.icítação na modalidade Concorrência Pública n® 2022.07.06.057-CP-SPDU. do
tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação cm Pedra Tosca no Município de
Choroziiiiiü-CE, cunfuniie MAPP n" 1708. A realizar-se no dia iO de agosio de 2022, às 09:00hs. Maiores iiifoimações na sala da Comissão Pemianeiilc
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio dc Carvalho, S/K — Vila Requeijão - Chorozjnho-CE. das 08:00 às 14:00h e no site: wv
Choroz.inlio, 06 de julho de 2022. Maria dc Lourdes Gomes da Silva Aiiiâncio - Presidente da CPL.

• •• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de i.icitação. A Presidente da Comissão I'emianenlc de Licitação do Município dc Chorozinho
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública n® 2022.07.06.058-CP-SPDU, do tipo
Menor Preço, cujo objeto c a Contratação de Empresa Fzípccializada para Execução dos Serviços dc Pavimentação Asfiltica no Município dc Chorozinho-
CE, conforme MAPP n® 5722. A rc,alizar-sc no dia 15 de agosto de 2Ò22, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente dc Licitação,
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às I4:00h e no site: www.lce.ce.ttov.br. Chorozinho, 06
de julho dc 2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEfiRE - EXTRATO DO CONTRATO N" 2022.07.04.1 - TOMADA DE PREÇOS N"
2022.02.23.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras c Urbanismo e a empresa V A PEREIRA DE FREITAS.
Objeto: Contratação de scrváços dc engenharia para execução das obras de construção de praças nos Sitio Gabriel no Distrito de ibicatu c Sitio Bom Jesus
lio Distrito dc Caiiiiideziiiho, no Município de Várzea Alegre - CE, conforme csiiecificações coiislautes no Editai Convocatório. Valor Total: RS 177.496, i 5
(cento c setenta e sete mil quatrocentos c noventa e seis reais e quinze centavos). Prazo de Excctiçtlo: 60 (sessenta) dias. Vigência do Contrato: até
31/12/2022. Signatários: Elonmarcos Cândido Correia c Victor Augusto Pereira de Freitas. Data de Assiiiatina do Conuato: 04 de julho de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Trairi - Aviso dc Licitação. O Município dc Trairi por meio da Comissão Permanente dc i.icitação toma
público que se encontra à disposição dos interessados, o editai de Tomada de Preços N° 0606.01/2022-TP, do tipo Menor Preço cujo o objeto é a contratação
dc empresa especializada para realização da construção da casa dos con.selhos sociais da sede do município, junto a Secretaria de Assistência Social do
Município de Trairi-CE, cora data de abertura marcada para o dia 28 de julho dc 2022, às 9h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal dc Trairi - Paço
do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356 ■ Planalto Norte Trairi ■ Ceará. Alex da Costa - Presidente da Comissão
Fermanciite dc Licitação.

Prefeitura Municipal dc Parambu - O Prcgirciro da Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Travessa Tiradcntes. Centro. Parainbu/CE, toma
público aos interessados que no dia 21/07/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N°2022.07.07.001-SEDUC, cujo objeto: Registro de preço
para futura aquisição dc material de consumo, para atender as necessidades da Secretaria dc Educação do município, confomie especificações cm anexo.
Relcrido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público, das 08h às 12h, ou pelo
portal do TCM-CE: http: www.tcm ce.gov br lieitacoc,. Artur Vallc Pereira.

• « *■**

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mílhá - Aviso de Abertura de Proposta - Concorrência n® 0802.01/22-CP, O Município dc Milha através
da Comissão Pcnnancntc dc Licitação (CPL), toma público para conhecimento dos interessados a data dc abertura das propostas das licitantcs habilitadas,
conforme Ala dc julgamento da documentação de habilitação, a abertura das propostas dc preços, ocorrerá dia 08 dc julho dc 2022. ás 10:00 horas na sala
dc Licitações do Município dc Mílhà/CL. MHhu - CE, 07 de julho de 2022. Gabrícla Oliveira Braz - Presidente.



)
)

1
2

Mu
da
nç
a 
de

 I
C
M
S
 n
ão
 é
 v
ot

ad
a

W
W
W
.
0
P
0
V
0
.
C
0
H
.
8
R

q
u
i
n
t
a
-
f
e
i
r
a

FO
RT
AI
CW
 *
 C
W
R
A
 •
 7
 06
 JU

LH
O 
DE
JO
ll

nt
tp

JA
ww

w.
io

â.
co

.g
òv

bf
^f

jc
fô

òã
ès

* C
ãÍ

TW
ut

lo
l'

» C
£ 
06

 dè
 X
O
w
 àõ

'2
02

2r
 At

ír
ta

in
ol

*®
®»

» <
íe

Li
ma
 -
 Pw

fi
We
nt
o 
ô#
 C
an
i»
ao
 P
o
n
r
w
w
n
e
 d
o 
Ud
la
ça
o.
 C
am
at
tb
al
-C
E,
08
de
 J
ul
ho
do

w
y
>
 A
dd
a»
aP
a»
so
td
fl
Lb
iu
i'
Pr
oa
ld
on
to
d®
Co
ml
«i
ao
da
Ll
ei
ta
çâ
o.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rt
 -
 P
ro

fo
tt

ur
a 
Mu
ni
dp
al
 d
o 
Ca
se
av
el
 •
 Av
is

o 
d«

 U
ct
ta
çf
lo
 •
 T
o
m
a
d
o
 d
e

Pr
eç
os
 N
* 
01
€/
20
22
*T
P.
 A
 C
or

ra
se

So
 P
er

ma
no

nt
e 
de

 U
ci
to
çf
io
 d
a 

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e

Ca
sc
av
el
 t
om

a 
pú
Si
co
 p
a
m
 c
on

ha
dm

an
to

 d
os
 i
nt

or
os

sa
do

s 
çu
o 

ro
aU

za
râ

 I
ci

ta
çd

o 
r\

o
mo
da
Od
ad
o 
To
ma
da
 d
e 
Pr
eç
os
 N
* 
0l

6f
20

22
*T

P.
 d
o 
ti

po
 M
en
or
 P
re

ço
, o

bj
et
o:
 o
on

sb
uç

ôo
 d
o

um
a q

ua
dr
a p

cO
as

pc
rt

f^
 pa

ra
 a 
E.
E.
F.
 Es
te

r D
an
ta
s d
o C

as
tr
o r

ia 
Lo
ca
Ud
^o
do
Ti
ju
ai
ss
u 1

. n
o

Mu
nl

dp
lo

 da
 Ca

sc
ov
eL
CE
. A
Sc
ss
So
 sc

râ
 re

íl
za

do
 n
o d

ú)
 22
 de
 JU

ho
 de

 20
22
 ôs

 09
h0

0m
5n

. n
a

Sa
la
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 s
it
ua
da
 a
 A
v.
 C
ha

nc
el

er
 E
ds
on
 Q
ue
ir
oz
, 
n*
 2
65

0 •
 Ri
o 
No

vo
 •
 Ca

sc
av
el
 •

Co
ar
i.
 A
 d
oc

um
on

ta
çd

o 
do
 E

di
ta

l 
na

 I
nt
eg
ra
 p

od
or

â 
se
r 
od
qu
Hd
o 
no

 e
nd

er
eç

o 
a
d
m
o

me
ne
io
ri
ad
o.
 n
o 

ho
rá

ri
o 
d
o
 O
Sh
OO
mi
n 
òs

 I
2h
00
mi
n 
o
 n
o 

se
gu
in
te
 s

it
ld

 v
ir

tu
oi

:
mv
w.
tc
e.
e8
.g
ov
.t
uA
at
3C
00
8.
 M
ai

or
es

 t
nf
or
ma
çõ
os
 n
o 
or
td
or
eç
o 

tíi
ad
o 
ou

 p
ol

o 
Pe
ne
: (
65

)
S3

34
.2

fl
40

.J
os

eE
dn

al
do

Cl
pr

ta
nO

'P
re

s(
da

nt
ed

aC
PL

C
O
M
O
 F
I
C
A

C
a
s
o
 o
 P
L

se
ja
 a
pr
ov
ad
a

a
 a
lí

qu
ot

a
n
T
o
d
á
t
 d
e
s
s
e
s

i
t
e
n
s
 p
a
s
s
a
 a

s
e
r
 d
e
 1
8
%
.

N
o
 c
a
s
o
 d
a

ga
so
li
na
,

en
er
gi
a 
e

c
o
m
u
n
i
c
a
ç
õ
e
s

s
e
r
á
 m
a
n
t
i
d
o

m
a
i
s
 2
%
 d
o

F
e
c
o
p
 a
té

2
0
2
4
.

En
vi
ad
o 
n
a
 
te
rç
a-
fe
ir
a,
 5
,

o
 P
ro
je
to
 d
e
 L

ei
 d
o
 G
ov
er
no

do
 C
ea
rá
 p
ar

a 
re
du
çã
o 
da

 al
í

qu
ot

a 
d
o
 I
CM
S 

In
ci
de
nt
e 
so

b
r
e
 o
 
va

lo
r 
d
e
 c
om
bu
st
ív
ei
s,

en
er
gi
a 

el
ét

ri
ca

, 
te

le
co

mu
ni

ca
çõ
es
 e
 
tr

an
sp

or
te

 
pú

bl
ic

o
nã
o 
fo
i 
à
 v
ot
aç
ão
 o
n
t
e
m
 n
a
 A
s

se
mb
lé
ia
 L
eg
is
la
ti
va
.

A
 c
úp
ul
a 
d
o
 G
ov
er
no
 de

ci
di
u

po
r 
en

ca
mi

nh
ar

 o
 P
L 

10
5/
22
,

qu
e 
se
gu
e 
a 
Le
i 
Co
mp
le
me
nt
ar

19
4/

22
, d
et

er
mi

na
nd

o 
a
 al

íq
uo

ta
 d
o
 I
CM
S,
 r
el

at
iv

am
en

te
 à
s

op
er
aç
õe
s 
e
 p
re

st
aç

õe
s d

e 
se

r
vi
ço
s.
 N
o
 C
ea

rá
 se

rá
 d
e 
18
%.

O
 P
O
V
O
 c
on

su
lt

ou
 o
n
t
e
m
 a

o
r
d
e
m
 d
o
 d
ia

 d
a
 A
ss

em
bl

éi
a 
d
e

ho
je

, 
qu

e 
é
 o
 q
ue
 d
eO

ne
 o
 q
ue

se
rá

 v
ot
ad
o 
e
m
 p
le

ná
ri

o.
 M
a
s

nã
o 
co
ns
ta
 n
a 

li
st
a 
a
 v
ot
aç
ão

d
o
 P
L
 d
e
 r
ed
uç
ão
 d
o
 I
CM
S.

As
 d
is
cu
ss
õe
s j

á 
in
ic
ia
ra
m.
 O

lí
de

r 
d
o
 P
C
d
o
B
 n
a
 C
as

a,
 d
e
p
u

ta
do
 D
r.

 C
ar
lo
s 
Fe
li
pe
, 
cr

it
ic

a
o
 f
at
o 
d
e
 a
 U
n
i
ã
o
 c
on
ce
nt
ra
r

qu
as

e 
7
0
%
 d
a 
ar
re
ca
da
çã
o 
de

im
po
st
os
 e
 r
et

ir
ar

 o
 q
ue

 i
ri

a

pa
ra
 e
st

ad
os

 e
 m
un
ic
íp
io
s,
 q
ue

fi
ca

m 
c
o
m
 2
6
%
 e
 é
%
,
 d
o
 r
es

ta
nt
e 
ar
re
ca
da
do
, 
re
sp
ec
ti
va

m
e
n
t
e
.
 M
e
m
b
r
o
 d
a
 b
a
%
 a
li

ad
a

a
o
 G
ov
er
no
, o
 d
ep
ut
ad
o 
Sa
lm
i-

to
 F
il
ho
 (
P
D
T
)
 c
ob
ra
 q
u
e
 o
 d
e

ba
te
 s
ej

a 
fe
it
o c
o
m
 f
ra

nq
ue

za
.

O
 
de
pu
ta
do
 
Ca
rl
os
 
Ma
to
s

(U
ni
ão
),
 o
po
si
çã
o 
a
o
 
go

ve
rn

o
es

ta
du

al
, 
de
st
ac
a 
q
u
e
 a
s
 m
u

da
nç

as
 n
as
 a
lí
qu
ot
as
 d
o 
IC
MS

sã
o i

mp
or
ta
nt
es
 p
ar
a 
de

fi
ni

r n
a

le
gi

sl
aç

ão
 q
ue
 it

en
s s

ão
, d
e f

at
o,

es
se

nc
ia

is
. (
S
a
m
u
e
l
 P
i
m
e
n
t
e
U

(t
o C

oa
rá

 -
Co
ns
ór
ci
o 
Pú
bl
ic
o 
<t

o S
o
ú
d
o
 d
o
 M
a
d
ç
o
 do

Ba
tu
rt
tó
 «
Av
is
o 
d
o
 U
c
i
U
ç
A
e

• P
re
gl
e E

le
tr

ôn
ic

o N
* »

10
7 

/2
02
2-
 CP
Se
iB
. A
Co

ni
ss

âo
 Po

nn
an
on
te
 do

 Pr
eg
fl
o e
cn
xm
ic
a

Q0
3 
In
to
ro
ss
od
i»
 q
ue
 fo

fá
 r
ea

Bz
sr

 K
ci

ts
çô

o 
no
 m
ed
ei
ld
ad
o 
Pr

eg
áo

 n
a 
fo
rm

a 
Et
ot
ór
^ 
N*

01
07

.0
1f

20
22

«C
PS

M8
 cu

jo
 

6
 se

fo
çd

o 
de
 m
el

ho
r 
pr

op
os

to
 p
ar
u s

ei
vi

gt
» t

óc
ni
co
s 
pa

ro
fo
br
ic
oç
Sa
 d
o 
gr

od
es

 p
ar
o 
os
bu
tu
ms
 m
et

ál
cs

s 
do
 p
ró
te
se
s 
po
rd
^ 
ro

mo
vK

iM
. 
ou

;>
»^

 o
Mo
rt
or
 p
ar
a 
o 
C£
0 
-
 Ce

nt
o 
do
 

Oc
to
nl
ol
ôo
ic
M (
CE
O)
. f

un
to
 ô
o 
Co
nf
io

K
M
c
o
 d
a 

do
 M
ac

iç
o d

o 
Ba

bu
rt

fo
 -
 CE

. o
om

 d
ab
 d
o 
rc
eo
bb
no
nt
o d

as
 Pr

op
os

ta
s 
do

Pr
eç

os
 8Í

6 o
 tt
o 1

9 d
oj
uh
o d

o 2
02
2 o
 fo
$o

 de
 di

sp
ut

s 0
0 
pr

eç
os

 pa
ro

 o
 di

a 2
0 d

o j
un
ho
 d
o 2

02
2,

às
 tO

CO
h.
 O
 ed

it
al

 co
mp

Ui
to

 os
ta
rá
 ò
 tf

 sp
os

tç
Oo

 no
s d

ia
s C

ds
ts

 ap
ós

 oa
ta
 pu

bf
tc

oç
ao

 n
o h
o
r
^

do
 OS

hO
Or

r^
n 
às

 12
h0

0m
in

 n
o 
en

do
ro

ço
 d
o 
Co

ns
ôi

do
 Pú

bl
ic

o d
o 
Sa
úd
e 
do
 M
ad
ço
 d
o 
Ba

ti
ri

».
EM

wn
 c
o
m
o
 n
o 

si
to

 
hH
p:
//
*v
ww
.l
cm
.c
o.
go
v.
bf
yi
ic
ii
oc
oe
s/
Co
n8
ór
cl
o.
ph
pr
tl
cl
la
ai
o/
ab
or
to
s.

ff̂
^f

^t
ó«

C£
.0

6d
oi

ul
^o

do
20

22
.0

«v
ld

 M
ac

ie
l d
e
 At

me
id
a-
Pr
og
oo
tr
o.

Es
ta

do
 do

 Ce
er

á -
 Pr
of
oR
un
 Mu

ni
ci

pa
l d
o C
n
a
 - S

ec
re
ta
ri
e d
o 
Ed
uc
eç
áo
 e
 Co

Uu
ra
 •
 Av
is

o (
to

.
 To
me
da
 d
e 
Pr

eç
o 
N*
 01

/2
02
2.
S»
UC
. A
C
P
L
 d
o 
mu
ri
tí
pl
o d

o 
Cn
tt
 co

mu
íü

ca
 a
os

-J
os

 qu
o o

st
sr
é r

ea
li
zo
nd
o a
 se
ss

áo
 pú

bD
cQ
 no

 <S
a 2
5 d

o X
h
o
 de

 20
22
. á
s 1

4h
30
mi
n.
 pa
ro

•o
mp

li
oç

âo
 da

 E
EF
 Jo

áo
 La

tf
si

au
 d
s P

su
lo

 Ma
gi

íl
ha

eo
 c
m 
Ca

lç
ar

a o
 da

 oc
ch

o c
ei
 Ro

sa
iS

wA
iç

o C
ha

ve
s d

a 
pr

oá
 n
o 

Mx
mi

ci
pi

o d
o 
Cn

of
CE

/.
 O
 at

ft
d 
po
de
rá
 se

r c
fo
Sd
o j

tm
fo
 o

'*
 '
 sá
o d

o 
Li

dt
aç

do
 o
 n
os
 si

te
s:
 v

wr
w.
cn
iz
xo
.g
ov
.b
f e
 ww

w.
tc
ex
o.
oo
v.
br
. C
n
a
 •
 CE
. 0
6 
do

dc
20

22
.A

ss
un

çá
oN

av
an

8U
va

de
Mo

to
«P

fe
at

de
nt

ed
sC

cm
fo

sá
od

eU
tt

oç
áo

.

P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O

0
7
.
0
7

Q
U
I
N
T
A
 

[:
 AG

lR
BR

AS
iL

.C
OM

.B
R

,1 
È
s
M
o
 do

 CM
ir
â-
Pr
of
ol
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
.
 Cn
a-

Sc
cr

rt
ii

il
a <

to
 Ed

uc
oc

to
 « 
Cg

lt
ui

» -
Av

te
o

'
 ^n
.g
jo
El
.t
rt
nl
co
fr
oS
/2
aZ
2.
SE
OU
C.
Co
mj
ni
ea
i>
iu
ln
ur
a»
al
«<
)v
on
op
rt
el
m>
<l
ia
21

M
 J
ul

ho
 d
o 
20

22
, d

l 0
9h
00
it
ài
. (
M
x
i
 ab

dn
Oo
 Ic

íl
uç

do
 n
a 
mo

da
Wa

Jo
 P
ro
gS
o O
o
W
n
i
w
 r
f

06
/2
O2
2.
S£
OU
C -
 Rc

^i
sl
ro
 de

 Pr
eç
os
 pa

ra
 fu

tu
ra

 e
 ov

on
lu
al
 o<

iu
ís

lç
.1

o d
e (

nr
da
mc
nl
o e

sc
ol

ar
(í

es
ír

ud
o 
o 

at
er

wl
er

 a
s 
ns

ce
ss

id
ad

os
 d
a 
Se

oe
la

ri
a 
do

 E
du
ca
çü
o 
e 

Ci
íl

ur
a.

 p
el

o 
si

st
em

o
B
8
M
N
E
T
-
 vw

rw
.b
I)
rm
eU
ic
iU
ic
oo
s.
co
ml
)r
. O
 er

ti
ui

l p
od

er
á 
ti
er
 «
bü

do
 pr

nl
o u

 p
re
pa
oi
m.
 na
 s
ed
a

da
 C
om

is
sã

o 
do
 L
id
ta
ça
o.
 â
 P
ra
ça
 d
os
 T
rê
a 
Po

dc
re

s 
s/

n*
 •
 B
ai
no
 A
ni
na
as
 o
 n
os

 t
óo
s:

iw
r»

r.
<j

uz
.c

».
go

»,
bf

. 
w«
«»
.b
<»
mo
Il
ic
iO
cc
es
.o
ot
Ti
.l
)r
 e
 w
tr

ar
 lo

o c
of

lo
vb

r.
 C
ru

z 
- 
CE
. 
K
 i
to

Ju
lh

o 
de
20
22
. E
fo
th
an
la
 A
ea
cl
o 
Pi
nh
o 
L
o
p
e
s
-
 Pc
co

oe
fr

a.

Es
ta
do
 d
o 
Co

ar
a-

Pr
ef

ei
tu

ra
 «
ua
kJ
pa
ld
eF
or
ti
m-
Ay
ls
oi
lc
Ju
la
am
in
to
de
Ho
bl
UB
çS
o

Ch
am

ad
a 
Pd

hü
ca

 N
* 
00
4/
20
22
-S
MA
O.
 OP

ie
lo
; C
re
dc
nd
am
on
» 
de
 Le

lt
oo

ir
os

 Ot
el

ai
s 
pa

ta
 a

re
ai
áa
çJ
o 
do
 L
ei
ld
es
 d
es
to
ad
os
 a
 s
íi
on
aç
So
 d
e 
bo

ns
 m
óv
ei
s 
da
 P
te
ft
ii
ui
a 
Mu

tw
áp

d 
do

Fo
dm
/C
E.
 A
 Pr

os
id
an
la
 d
a 
C
P
U
 c
om
un
ic
o 
ao

s i
me

re
sa

ad
os

 a
»
 d
a j

ul
ga

me
 m
o 
da

 Ha
bE

ta
çf

lo
:

fo
ra
m 
de
cl
ar
ad
os
 H
ab

it
ua

do
s;

 S
an

dr
a 
Ma
rt
a 
Pc
nf
ia
 d
o 
Ar
aJ
lo
: F

ra
nd
sc
a 
Gr

aç
as

 d
e 
Of
iv
ol
ra

IJ
ed
oi
ro
s;
 Fr

an
ci
sc
o d

os
 Ch

ag
as
 Pc

re
ti

a J
ún
io
r.
 Cu

mp
rt

nd
o 0
8 f

wm
aí
da
dc
s 
pr
ov
fs
lo
s n
o 
ed

it
al

co
nv
oc
oo
e 
os

 B
ci
la
me
s 
do
da
ra
da
s 
Ha

bi
St

ad
os

 p
ar

a 
ao

ss
Oo

 p
úb
li
co
 d
e 
so

nd
o 

si
rt

ro
 o
s

to
üo

dr
as

 h
ab

it
ad

os
 qu

o 
ac

on
ls

cc
rú

 n
o 
d
a
 1
1/

07
/2

02
2 4
s 
10
h;
30
ml
n.
 na

 s
aa
 d
o 
ro
un
io
os
 d
o

Co
ii

ãs
sa

o 
Pt

rm
an

ci
ao

 d
o 
Lo

tt
çó

os
. A
 A
a
 d
o 
Ju
tg
sm
en
lo
 o
no
om
rM
e 
ds
po
nt
vo
l 
no

s 
si
le
s;

i«
wi

y.
lc

o.
c»

.9
0»

.b
r/

fi
cl

ta
e*

>o
$.

 hI
tp
sJ
/l
or
tl
m.
ce
.B
Ov
J>
r/
Sc
ia
ca
oj
if
ip
. A

ur
ol
lB
 M
ar

ti
ns

 d
a 
Sl
hr
a

Li
ma
 -
Pf

as
ld

ti
tt

ed
aC

PL
Fe

rt
lm

<E
.0

8<
le

Ju
lh

ed
a2

02
2.

'.
•í

&m

d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr

eM
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e 
In
de
po
nd
ón
de
 ■ 
Se

cr
et

ar
ia

 d
o 
Me

le
 A
mM
en
io
 o

Re
cu
rs
os
 Hl

dr
fc
oa
. A
Co
mh
sá
o 
Pe

rm
an

on
te

 d
e 
Ud

ta
çá

o.
 lo
ct

tl
te

od
a n
o 
Ru
a 
do

 C
nB

eà
o,

 «•
 24
4.

co
mu
jf
cc
a 
eo
) 
ht

ar
es

sa
do

s o
 ab

of
tu
ra
 d
os
 cn

vo
to

po
s "

Pr
op
os
ta
s d
e 
Ro
ço
s"
 da
 Id

te
çf
io

na
 mo

da
if

oe
do

 T
om

ad
e d

e 
Pr
eç
os
 N
* 
MA

*T
P0

01
/2

2.
 cu
jo
 ob

je
to

 6
 o 
Co
nb
ât
sç
fl
o d

e 
om

pr
as

o 
po

ro
f 

po
di
re
^a
.^
 ̂
 

rto
 

oú
fa

Se
a.

 e
em

ar
ec

nd
on

de
 a
 co

le
ta
, t

ra
ns

po
rt

o e
 do

at
it
eç
ag

Tr
ut

l d
a 
re

sí
du

os
 só

td
os
. d

e 
in
te
rp
ss
c d

a 
Se

cr
et

on
e d

o 
Me

io
 Am

bi
en

ta
 a
 R
ec
ur
so
s 
Hí

dr
ic

os
 d
o

Mu
fM
^o
 de

 Ir
td

cp
en

já
nc

l^
E.

 on
do
a s

es
sA

o s
er

á r
ea
Uz
od
en
ot
fa
OS
de
];
^ d

o 2
02
2 á

s 0
7:
30

rt
or

as
. 
Má
lv
es
 i
nt

or
ms

çó
es

 p
el
o 
en
do
ro
ço
 e

lc
tr
ór
vs
o 
(i

id
ls

eo
o@

in
de

pe
nd

ct
tc

ia
.e

eg
ov

.b
r)

.
In

de
po

nd
èn

cb
tf

CE
. 0
6 d

e j
ul
ho
 de

 20
22

. C
em

ts
sá

o P
er

ma
ne

nt
e 
da
 Ud

ta
çá

o.
Es

ta
do

 d
o 
Co
ar
á •
 Pr
of

dl
vr

a M
ui
tl
cl
pa
l d
e 
tr
au
çu
ba
 •
 Co
nt

ra
to

 De
ri

va
do

 d
e 
To
ma
da
 d
e P

re
ço
o

de
 N
" 2
02
1j
M.
11

 J)
1-
 Se

cr
et
ar
ia
 d
o i

nf
ra

es
tn

it
ur

a.
 Ob
je
to
: C

on
tr

et
sç

fi
od

e P
oa
so
eJ

ur
íd

ic
a p

or
a

pr
es
to
r o
s s

er
vi

ço
s d
o P

av
ém
er
da
çf
lo
 em

 pe
dr
a t

os
ca

, s
em
 r^

ui
to
me
mo
 do

 fb
rs

 rw
 Dí

st
nf
o d
e J

uá
no

 Mu
ni
ei
pi
o d
e 
Ir
ou
çu
ba
 - C

E.
 Co
oí

re
ta

rt
o:

 Se
cr
da
rt
a d

e 
me

ro
os

tr
uí

ur
a -
 Ma

rc
os

 TW
og

o F
en
eU
o

de
 S
il
vo
. C

on
lr

at
od

oí
A)

: P
 M
 6
 M
 E
ng
an
há
rt
o 
LT

DA
 F
un
do
mc
nt
aç
áo
 L
eg

d 
da

 R
es

ci
sã

o;
 A

^
 pr

es
en
te
 re

sc
bá

o c
on

tr
at

ua
l (
un
da
me
rt
ío
-s
o (

rx
fo
o I

 do
 or

t 7
9 c

fc
ar

t^
 78

. t
nd
so
 X
I 

<fo
 L
d 
N*
:

8.
66
6/
93
 o
 «
u«
 o
Ur

eç
ôe

» 
pe

st
er

to
ce

s e
 n
a 
Cl
au
sd
a 
13
 d
o 

co
nt

ra
to

 l
ád

al
. b

em
 c
cm
o.
 n
à

8u
Ux

lr
oç

3o
<t

oa
ti

lo
fi

da
do

co
mp

et
on

ío
.4

us
ti

8c
oU

vu
:A

pr
o$

ar
it

ar
os

d6
Ôo

co
nt

ra
tu

al
cp

of
od

on
Bl

le
a-

le
 c
m
 fo

ce
 d
o 
do
se
um
pr
lm
cn
to
 re

ht
cr
ad
o d
as

 ob
ri
ga
çõ
es
 da

 oo
rl
ra
ía
da
, c
on

sl
do

ía
nd

o q
uo

 a
 ot

wo
at

á 
o 

pí
os

on
to

 d
at
a 
er
wo
nt
ro
-s
e 
po
ro
do
 p
er

 m
ai
s 
do
 s
et
e 
me

se
s 
se
m 

qu
al
qu
er
 e

vol
i.»

çfl
Oi

cu
Si

dn
ar

do
 c
om
 o
 co

rw
eq

uc
nt

e 
de

sc
un

pr
im

en
to

. m
ct
ho
 p
el

o q
ud
 n
áo

 re
st

a o
ut
ra
 ol

fo
ma

Cv
a 
á



GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO

Certifico que foram anexadas as seguintes folhas: n° 1.388. 1.389. e 1.390 ao
presente processo de licitação na modalidade Tomada de Preços n° MA-TP001/22, em
razão do equivoco na numeração, a partir da página 1.110, no qual se refere às
publicações do aviso de ABERTURA DOS ENVELOPES "PROPOSTAS DE PREÇOS",
veiculados na edição do dia 07/07/2022, nos jomais: DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO/CE (Série 3. ANO XIV N» 139. Pág. 175), e JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO - O POVO (Economia. Pág. 12).

Independência - Ce, 23 de agosto de 2022.

JU.^.Uúa
Patrícia de Sousa Alexandre Torres

Comissão Permanente de Licitação

Tel.: [88] 3675.2259 | \\\\u.indenciKlencia.cc.mn.hr |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10


